
UCHWAŁA NR IV / XXIX / 188 / 05
RADY  GMINY  W  WISZNI MAŁEJ

z dnia  9 lutego 2005r.

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi 
opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz szczegółowych warunków częściowego 
lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania , z wyłączeniem 
specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi.

Na podstawie art.18 ust.2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
( Dz.U.z 2001 roku Nr 142, poz. 1591 ze zm.) w związku z art.17 ust.1 pkt11i art.50 ust 6 
ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej Dz. U. Nr 64 poz. 593 ze zm.) Rada 
Gminy w Wiszni Małej uchwala co następuje:

                                                    §1

Określa się szczegółowe warunki przyznawania i ponoszenia odpłatności za usługi opiekuńcze i 
specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego 
zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania, z wyłączeniem specjalistycznych usług 
opiekuńczych dla osób z zburzeniami psychicznymi.

                                                      
                                                     §2

1. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze organizuje Gminny   
    Ośrodek Pomocy Społecznej w Wiszni Małej.
2. Zakres usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych, termin ich   
    świadczenia oraz wysokość odpłatności, którą ponosi świadczeniobiorca, określa   
    w decyzji administracyjnej Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej.
3. Szczegółowy wykaz czynności opiekuńczych stanowi załącznik nr 1, natomiast 
    wykaz czynności w ramach specjalistycznych usług opiekuńczych stanowi  
    załącznik nr 2 do niniejszej uchwały.

                                                      § 3

1.  Świadczeniobiorcy ponoszą z tytułu korzystania z usług opiekuńczych i/lub specjalistycznych 
usług opiekuńczych, opłatę ustaloną w zależności  od posiadanego dochodu przypadającego na:

   a) o s o b ę   s a m o t n  ą   l u b   s a m o t n i e    g o s p o d a r u j ą c ą

1.)  10%  stawki godzinowej należnej opiekunce pomnożona przez ilość godzin sprawowanej 
opieki- jeżeli dochód świadczeniobiorcy wynosi: od 461,50zł. do 691,00 zł. netto.



2.)  15%  stawki godzinowej należnej opiekunce pomnożona przez ilość godzin sprawowanej 
opieki- jeżeli dochód świadczeniobiorcy wynosi: od 691,50zł. do 922,00zł. netto.

3.)  20% stawki godzinowej należnej opiekunce pomnożona przez ilość godzin sprawowanej - 
jeżeli dochód świadczeniobiorcy wynosi : od  922,50 zł. do 1.152,00 zł. netto.

4.)  25%  stawki godzinowej należnej opiekunce pomnożona przez ilość godzin sprawowanej 
opieki- jeżeli dochód świadczeniobiorcy wynosi : od  1.152,50 do 1.383,00 zł.  netto. 

5.)  50%  stawki godzinowej należnej opiekunce pomnożona przez ilość godzin sprawowanej 
opieki- jeżeli dochód świadczeniobiorcy wynosi:  1.383,50zł.  do  1.613,00 zł. netto.

6.) 100%  stawki godzinowej należnej opiekunce pomnożona przez ilość godzin sprawowanej 
opieki - jeżeli dochód świadczeniobiorcy wynosi:  od 1.613,50 zł.  do 1.844,00zł. netto

b)  n a   o s o b ę  w   r o d z i n i e

1.)   20%  stawki godzinowej należnej opiekunce pomnożona przez ilość godzin sprawowanej 
opieki- jeżeli dochód netto rodziny świadczeniobiorcy wynosi : od  101% - 200%   kryterium 
dochodowe na osobę w rodzinie.

2.)  30%  stawki godzinowej należnej  opiekunce pomnożona przez ilość godzin sprawowanej 
opieki - jeżeli dochód rodziny świadczeniobiorcy wynosi: od 201% do 300% kryterium 
dochodowe na osobę w rodzinie.

3.) 100% stawki godzinowej należnej opiekunce pomnożona przez ilość godzin sprawowanej 
opieki- jeżeli dochód rodziny świadczeniobiorcy wynosi : powyżej: 300% kryterium 
dochodowe na osobę w rodzinie.

2.   Kwota odpłatności o których mowa w ust.1 podlegają waloryzacji na zasadach określonych w 
ustawie.

                                                             § 4.

1.  Zwalnia się od odpłatności za korzystanie z usług opiekuńczych i/ lub specjalistycznych usług 
opiekuńczych, jeżeli ich dochód jako osób samotnych lub samotnie gospodarujących, albo 
dochód na osobę w rodzinie nie przekracza kryterium dochodowego określonego w ustawie o 
pomocy społecznej.

2.  W szczególnie uzasadnionych przypadkach, na wniosek osoby zobowiązanej do odpłatności za 
korzystanie z usług opiekuńczych i/lub specjalistycznych usług opiekuńczych lub na wniosek 
członka rodziny tej osoby albo na wniosek pracownika socjalnego,świadczeniobiorca może 
zostać częściowo lub całkowicie zwolniony z ponoszenia opłat na czas określony, w 
szczególności ze względu na:



  a) korzystanie z conajmniej dwóch rodzajów usług- po przedstawieniu dowodu  
      zapłaty za usługę,
  b) konieczność ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w jednostce    
      organizacyjnej pomocy społecznej:, placówce wychowawczej, lub   
      rehabilitacyjnej- również po przedstawieniu dowodu wpłaty,
  c) wielodzietności,
  d) konieczności sprawowania opieki nad więcej niż jedną osobą wymagającą  
      pomocy w formie usług opiekuńczych , w tym co najmniej jedną przewlekle   
      chorą,
  e) zdarzenie losowe,
  f) inne uzasadnione okoliczności.
  
                                   .

  
       § 5.

1. Odpłatność za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze wnoszona jest na 
rachunek Urzędu Gminy Wisznia Mała za pośrednictwem osoby świadczącej usługi lub osobiście 
przez świadczeniobiorcę.
2. Podstawę wnoszenia opłat za usługi , o których mowa wyżej, stanowi miesięczne rozliczenie 
karty pracy osoby świadczącej , potwierdzone przez świadczeniobiorcę.

§ 6.

Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wisznia Mała

§ 7.

Traci moc uchwała Nr IX/43 /96 z dnia 30 XII. 1996 roku w sprawie zasad przyznawania, 
odpłatności za usługi opiekuńcze oraz szczegółowe zasady częściowego lub całkowitego 
zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania.

§ 8.

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego.

 



                                                              Załącznik nr 2
                                                             do uchwały nr IX / XXIX / 188 /05
                                                              Rady Gminy Wisznia Mała
                                                              z dnia 9 lutego 2005 r.

WYKAZ CZYNNOŚCI W RAMACH SPECJALISTYCZNYCH USŁUG 
OPIEKUŃCZYCH WYKONYWANYCH W DOMU ŚWIADCZENIOBIORCY.

1. Przesłanie łóżka świadczeniobiorcy,
2. Zmiana bielizny osobistej i pościelowej świadczeniobiorcy,
3. Utrzymanie higieny osobistej świadczeniobiorcy (np. mycie, kąpanie, czesanie,
    golenie, ubieranie chorego)
4. Układanie świadczeniobiorcy w łóżku i pomaganie przy zmianie pozycji,
5. zapobieganie powstawani odleżyn i odparzeń,
6. Pomoc przy załatwianiu potrzeb fizjologicznych,
7. Karmienie świadczeniobiorcy, o ile stan zdrowia wymaga takiej czynności,
8. Pielęgnacja zlecona przez lekarza po uprzednim instruktażu przez osobę      
    uprawnioną, w ramach posiadanych kwalifikacji opiekunki.



                                                            Załącznik nr 1
                                                            do uchwały nr .IV / XXIX / 188 / 05.
                                                            Rady Gminy Wisznia Mała
                                                            z dnia  9 lutego 2005r.

WYKAZ  CZYNNOŚCI W RAMACH USŁUG OPIEKUŃCZYCH WYKONYWANYCH 
W DOMU ŚWIADCZENIOBIORCY.

1. Zakup artykułów spożywczych  niezbędnych do egzystencji świadczeniobiorcy,
2. Zapewnienie posiłków, w tym co najmniej raz dziennie posiłku gorącego.
3. Wychodzenie ze świadczeniobiorcą na spacery,
4. Utrzymanie w czystości pomieszczeń mieszkalnych oraz naczyń i sprzętu 
     gospodarczego  świadczeniobiorcy,
5. Pranie bielizny pościelowej i osobistej,
6. Palenie w piecu i przynoszenie węgla i wody,
7. zamawianie wizyt lekarskich,
8. Realizacja recept lekarskich i systematyczne podawanie leków zleconych przez 
    lekarza.
9. Załatwianie innych spraw np. dokonywanie opłat związanych z utrzymaniem 
    mieszkania itp.
10. Prowadzenie zeszytu wydatków i rozliczenie się ze swiadczeniobiorcą z
      wydanych pieniędzy.


